
2017학년도 등록금회계 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 46,142,396 46,467,852 -325,456 인건비 28,831,471 28,034,767 796,704

전입및기부수입 관리운영비 5,213,374 5,856,998 -643,624

교육부대수입 연구.학생경비 11,772,738 12,167,979 -395,241

교육외수입 217,000 249,761 -32,761 교육외비용 5,000 8,000 -3,000

투자와기타자산 수입 전출금 100,000 -100,000

고정자산 매각수입 20,300 10,000 10,300 예비비 350,000 28,264 321,736

유동부채 입금 투자와기타자산 지출

고정부채 입금 고정자산매입 지출 692,659 886,105 -193,446

유동부채 상환

고정부채 상환

합계 46,379,696 46,727,613 -347,917 합계 46,865,242 47,082,113 -216,871

미사용전기이월 486,008 840,508 -354,500 미사용차기이월 462 486,008 -485,546

수입계 46,865,704 47,568,121 -702,417 지출계 46,865,704 47,568,121 -702,417

 증감 증감

2017학년도 등록금회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2016 회계연도

추경예산(2차)

 2016 회계연도

추경예산(2차)

 2017 회계연도

본예산

 2017 회계연도

본예산



2017학년도 등록금회계 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 46,142,396,000           46,467,852,000           325,456,000-               

등록금수입 46,142,396,000           46,467,852,000           325,456,000-               

학부입학금 1,248,450,000             1,327,620,000             79,170,000-                등록금명세서 참조

대학원입학금 105,210,000               145,290,000               40,080,000-                등록금명세서 참조

학부수업료 41,175,896,000           41,385,429,000           209,533,000-               등록금명세서 참조

대학원수업료 3,612,840,000             3,609,513,000             3,327,000                  등록금명세서 참조

수강료수입 -                             -                             -                             

단기수강료 -                             

전입및기부수입 -                             -                             -                             

전입금수입 -                             -                             -                             

경상비전입금 -                             -                             

법정부담전입금 -                             

자산전입금 -                             

특별회계전입금 -                             

교내전입금 -                             

등록금회계전입금 -                             

기부금수입 -                             -                             -                             

일반기부금 -                             -                             -                             

지정기부금 -                             -                             -                             

연구기부금 -                             -                             -                             

국고보조금 -                             -                             -                             

교육부 -                             

기타국고지원 -                             

지방자치단체 -                             

산학협력단및학교기업전입금 -                             -                             -                             

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
 2016년

추경예산(2차)

 2017년

본예산

삼육대학교 2017학년도 등록금회계 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
 2016년

추경예산(2차)

 2017년

본예산

산학협력단전입금 -                             -                             

학교기업전입금 -                             -                             

교육부대수입 -                             -                             -                             

입시수수료수입 -                             -                             -                             

입학원서대 -                             

수험료 -                             

증명.사용료수입 -                             -                             -                             

증명료 -                             

대여료 및 사용료 -                             

기타교육부대수입 -                             -                             -                             

논문심사수입 -                             

실습수입 -                             

기타교육부대수입 -                             

교육외수입 217,000,000               249,761,000               32,761,000-                

예금이자수입 132,000,000               130,493,000               1,507,000                  

예금이자 132,000,000               130,493,000               1,507,000                  

기타교육외수입 85,000,000                119,268,000               34,268,000-                

잡수입 85,000,000                119,268,000               34,268,000-                

투자와기타자산 수입 -                             -                             -                             

투자자산 수입 -                             -                             -                             

투자유가증권 매각대 -                             -                             -                             

학교기업투자자산회수 -                             -                             

기타자산 수입 -                             -                             -                             

전신전화보증금 회수 -                             -                             -                             

임차보증금 회수 -                             

삼육대학교 2017학년도 등록금회계 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
 2016년

추경예산(2차)

 2017년

본예산

기타자산 수입 -                             -                             

원금보존기금인출수입 -                             -                             -                             

원금보존연구기금인출 -                             

원금보존건축기금인출 -                             

원금보존장학기금인출 -                             

원금보존특정목적기금인출 -                             

임의기금인출수입 -                             -                             -                             

임의연구기금인출 -                             

임의건축기금인출 -                             -                             

임의장학기금인출 -                             -                             

임의퇴직기금인출 -                             -                             

임의특정목적기금인출 -                             -                             

고정자산 매각수입 20,300,000                10,000,000                10,300,000                

유형고정자산 수입 20,300,000                10,000,000                10,300,000                

토지매각대 1,000,000                  1,000,000                  

기계기구 매각대 9,500,000                  2,000,000                  7,500,000                  2017학년도 불용물품 매각대

집기비품 매각대 1,000,000                  1,000,000                  

차량운반구 매각대 8,800,000                  8,000,000                  800,000                    차량운반구 매각대

도서매각대 -                             

유동부채 입금 -                             -                             -                             

단기차입금 -                             -                             -                             

단기차입금 차입 -                             -                             -                             

고정부채 입금 -                             -                             -                             

장기차입금 -                             -                             -                             

장기차입금 차입 -                             -                             -                             
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거
 2016년

추경예산(2차)

 2017년

본예산

기타고정부채 -                             -                             -                             

임대보증금 수입 -                             

합계 46,379,696,000          46,727,613,000          347,917,000-              

미사용전기이월 486,008,000              840,508,000              354,500,000-              

수입계 46,865,704,000          47,568,121,000          702,417,000-              

삼육대학교 2017학년도 등록금회계 자금예산서



2017학년도 등록금회계 자금예산서

지출의 부



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 28,831,471,000                  28,034,767,000                  796,704,000                      

교원인건비 18,951,220,000                  18,386,031,000                  565,189,000                      

교원급여 10,645,647,000                  10,305,531,000                  340,116,000                      인건비 명세서 참조

교원상여금 16,600,000                       16,600,000-                       인건비 명세서 참조

교원제수당 4,413,173,000                    4,264,928,000                    148,245,000                      

교원제수당(급여) 3,659,873,000

전임교원 초과근무수당 500,000,000

외국인교원 초과근무수당 110,000,000

계절대학강의료 90,000,000

스미스교양대학 교과목 개발 및 운영 9,500,000

정부재정지원사업 TFT 지원 19,000,000

기타 24,800,000

교원법정부담금 463,100,000                      349,066,000                      114,034,000                      

교원건강보험금 321,000,000

교원국민연금부담금 89,150,000

교원고용산재보험금 52,950,000

시간강의료 2,239,900,000                    2,301,881,000                    61,981,000-                       

학부 1,900,000,000

대학원 239,900,000

계절학기 100,000,000

특별강의료 169,400,000                      148,025,000                      21,375,000                       

학부 12,200,000

대학원 29,800,000

MVP 캠프 14,000,000

교수학습개발센터 학습역량강화 프로그램 12,300,000

취업교육강화 프로그램 88,000,000

기타 13,100,000

교원퇴직금 120,000,000                      120,000,000                      인건비 명세서 참조

조교인건비 900,000,000                      1,000,000,000                    100,000,000-                      인건비 명세서 참조

직원인건비 9,880,251,000                    9,648,736,000                    231,515,000                      

직원급여 5,362,657,000                    5,307,916,000                    54,741,000                       인건비 명세서 참조

직원상여금 7,349,000                         20,844,000                       13,495,000-                       인건비 명세서 참조

직원제수당 2,542,047,000                    2,669,138,000                    127,091,000-                      인건비 명세서 참조

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산(2차)
 증감 산출근거

 2017 회계연도

본예산

삼육대학교 2017학년도 등록금회계 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산(2차)
 증감 산출근거

 2017 회계연도

본예산

직원법정부담금 424,200,000                      503,900,000                      79,700,000-                       

직원건강보험금 327,000,000

직원국민연금부담금 49,200,000

직원고용산재보험금 48,000,000

임시직인건비 1,153,139,000                    979,960,000                      173,179,000                      인건비 명세서 참조

노임 21,900,000                       29,400,000                       7,500,000-                         인건비 명세서 참조

직원퇴직금 368,959,000                      137,578,000                      231,381,000                      인건비 명세서 참조

관리운영비 5,213,374,000                    5,856,998,000                    643,624,000-                      

시설관리비 1,427,917,000                    1,453,956,000                    26,039,000-                       

건축물관리비 161,100,000                      172,478,000                      11,378,000-                       

냉난방시설 교체 및 설치 11,000,000

옥상방수공사 30,000,000

건물 안전점검 40,000,000

건물 내외벽 도색 54,300,000

기타각종공사 25,800,000

장비관리비 613,180,000                      579,752,000                      33,428,000                       

공통실험실 장비수리 13,500,000

각건물 냉난방 설비관리 50,000,000

조경장비관리 7,150,000

주전산기 유지보수 205,061,000

전산 및 네트워크, 보안장비 유지보수 13,000,000

교내 컴퓨터 유지보수 14,000,000

전산교육실 유지보수 7,354,000

각종 소프트웨어 유지보수 227,153,000

그룹웨어 기능개선 및 유지보수 17,000,000

중앙도서관 시스템 유지보수 13,062,000

세미나실 멀티강의실 유지보수 22,000,000

기타 장비관리 23,900,000

조경관리비 75,700,000                       82,902,000                       7,202,000-                         
환경개선 8,000,000

식물 및 조경 67,700,000

박물관관리비 7,600,000                         9,650,000                         2,050,000-                         자료복원 및 유물감정평가 7,600,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산(2차)
 증감 산출근거

 2017 회계연도

본예산

시설용역비 225,717,000                      210,872,000                      14,845,000                       

실험실 폐기물처리 23,240,000

교환기 유지보수 9,600,000

승강기유지보수 38,512,000

전기시설 안전점검 10,865,000

음식물 및 생활폐기물처리 85,500,000

정화조청소 16,000,000

건물 청소 및 소독 11,000,000

보일러 세관 및 검사 31,000,000

보험료 165,450,000                      156,944,000                      8,506,000                         

교직원 단체상해보험 90,000,000

영업배상책임보험 30,000,000

교내차량보험 19,950,000

교육시설재난공제회비 13,000,000

연구활동종사자보험 8,400,000

기타 보험 4,100,000

리스,임차료 84,700,000                       85,004,000                       304,000-                           

복사기 임차료 54,600,000

차량리스비용 15,900,000

수영장정수시설 임차료 14,200,000

기타시설관리비 94,470,000                       156,354,000                      61,884,000-                       

야외시설관리 64,000,000

구내도로포장 10,000,000

수송팀 기타시설물 11,500,000

기타 8,970,000

일반관리비 2,091,313,000                    2,230,456,000                    139,143,000-                      

여비교통비 27,500,000                       23,610,000                       3,890,000                         각종 여비 및 교통비 27,500,000

차량유지비 184,260,000                      162,361,000                      21,899,000                       

차량 유류 126,000,000

차량 정기검사 21,000,000

차량 수리비 18,765,000

각종 소모성 부품 교환 18,495,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2017학년도 등록금회계 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산(2차)
 증감 산출근거

 2017 회계연도

본예산

소모품비 460,086,000                      615,447,000                      155,361,000-                      

전기관련 소모품 31,910,000

청소 및 미화용품 85,710,000

선교70주년기념관 영상자재류 8,800,000

멀티강의실 및 세미나실 기타자재류 24,605,000

보건실 약품류 8,000,000

파티션 및 블라인드 20,000,000

사무 기계/집기 122,000,000

소모성비품(관재팀) 9,980,000

복사용지 19,111,000

토너, 카트리지 34,570,000

부서 업무소모품 49,050,000

기타 46,350,000

인쇄출판비 112,025,000                      125,406,000                      13,381,000-                       

취업진로가이드북 제작 21,400,000

다이어리 제작 9,000,000

각종 평가 및 재정지원사업 보고서 제작 22,600,000

요람 제작 8,500,000

각종 자료 인쇄 및 출판비 50,525,000

난방비 5,300,000                         6,900,000                         1,600,000-                         난방연료 5,300,000

전기,수도료 937,000,000                      960,000,000                      23,000,000-                       
전기요금 850,000,000

상하수도요금 87,000,000

통신비 199,416,000                      194,154,000                      5,262,000                         

인터넷 전용선 사용료 113,286,000

교내 유무선 통신비 45,840,000

우편 및 SMS 이용료 40,190,000

기타 100,000

제세공과금 71,786,000                       106,646,000                      34,860,000-                       

하천점유사용료 22,000,000

종합부동산세 11,000,000

자동차세 및 환경세 7,140,000

각종 협의회비 21,278,000

각종 세금 10,368,000

지급수수료 93,940,000                       35,932,000                       58,008,000                       

대학평가인증 지급수수료 35,000,000

학과인증평가 지급수수료 36,000,000

등기발급 지급수수료 20,000,000

각종 지급수수료 2,940,000
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본예산

운영비 1,694,144,000                    2,172,586,000                    478,442,000-                      

복리후생비 255,486,000                      218,527,000                      36,959,000                       

외국인교원 지원 16,900,000

업무협의회지원 8,650,000

직원근무복 11,300,000

교직원 복지지원 42,800,000

보육료 지원 45,570,000

야근식대 28,100,000

각종 위원회 복지지원 59,000,000

기타 43,166,000

교육훈련비 313,080,000                      238,053,000                      75,027,000                       

각종 협의회 지원 108,000,000

직무교육 16,500,000

교수회의 10,000,000

재림연수원 교육 24,000,000

재교육 지원 10,400,000

역량강화 교육 66,000,000

직원수련회 60,000,000

기타 18,180,000

일반용역비 325,934,000                      754,216,000                      428,282,000-                      

소방시설 유지관리 12,000,000

소방정밀점검 6,500,000

이사/공간이동 10,000,000

핵심역량진단시스템 23,100,000

취업진로시스템 유지보수 11,600,000

CCTV 유지보수 78,600,000

재무회계프로그램 유지보수 12,900,000

대학정보분석서비스 10,000,000

외부회계감사 12,500,000

안면도 수련원 106,000,000

주차정산소 유지보수 9,000,000

기타용역 33,734,000

업무추진비 83,860,000                       105,027,000                      21,167,000-                       

유관기관 및 대외교류 14,400,000

해외교류(국제문화교육원) 19,016,000

대외활동지원 10,300,000

외부인 주차비 6,630,000

기타 33,514,000
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홍보비 441,024,000                      578,636,000                      137,612,000-                      

박물관 전시홍보용 인쇄물 11,000,000

방문손님기념품 20,000,000

언론매체홍보 99,854,000

브랜드홍보 150,480,000

광고제작비 48,500,000

출판홍보 78,170,000

홍보대사운영 15,810,000

기타홍보 17,210,000

회의비 90,320,000                       100,879,000                      10,559,000-                       

행사비 182,040,000                      170,018,000                      12,022,000                       

그린교육참가사례 공모전 9,980,000

신앙공동체 활동지원 20,000,000

정책세미나 8,000,000

학과 동문회 행사지원 10,000,000

해외동문 및 유관기관 초청행사 13,500,000

CTL 학생 행사지원 20,900,000

기타행사 99,660,000

기타운영비 2,400,000                         7,230,000                         4,830,000-                         

연구.학생경비 11,772,738,000                  12,167,979,000                  395,241,000-                      

연구비 915,200,000                      987,400,000                      72,200,000-                       

연구비 850,300,000                      918,900,000                      68,600,000-                       

교내공모과제 190,000,000

전문학술지추가연구비 지원 450,000,000

연회비 및 참가비 지원 60,000,000

학술대회 논문발표 지원 50,000,000

논문게재료 지원 100,000,000

기타 300,000

연구관리비 64,900,000                       68,500,000                       3,600,000-                         

영문교열비 지원 43,000,000

학술대회유치 지원 8,000,000

연구소 지원 7,500,000

연구지원시스템 유지보수 6,000,000

기타 400,000

학생경비 10,857,538,000                  11,180,579,000                  323,041,000-                      
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교외장학금 -                                    

교내장학금 8,604,600,000                    8,923,093,000                    318,493,000-                      
학부 7,185,100,000

대학원 1,419,500,000

실험실습비 660,040,000                      594,656,000                      65,384,000                       

학부 513,290,000

대학원 97,450,000

노작교육실습 지원 15,000,000

공통실험실 지원 16,100,000

학과 행사 지원 12,500,000

기타실습 지원 5,700,000

논문심사료 -                                    

학생지원비 1,592,898,000                    1,662,830,000                    69,932,000-                       

학부 452,660,000

대학원 6,588,000

MVP캠프 112,000,000

취업프로그램 지원 43,420,000

CTL 학생지원사업 17,440,000

연구실 안전교육 7,000,000

단기어학연수 72,400,000

입학성적우수다 어학연수 120,000,000

교환학생지원 97,400,000

외국인학생 지원 25,180,000

독서치료과정 진행경비 15,200,000

국내봉사대 31,000,000

동아리 지원 18,000,000

사랑나눔주간 40,000,000

천보축전 및 체육대회 22,500,000

자치기구지원 51,000,000

신입생오리엔테이션 7,000,000

학생상해보험 17,000,000

Challenge project 10,000,000

인성교육 지원 272,920,000

특성화 학사제도 운영 13,500,000

학생생활상담센터 프로그램 운영 24,500,000

기타학생지원 116,190,000

입시관리비 -                                    -                                    -                                    
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입시수당 -                                    

입시경비 -                                    

교육외비용 5,000,000                         8,000,000                         3,000,000-                         

지급이자 -                                    -                                    -                                    

지급이자 -                                    

기타교육외비용 5,000,000                         8,000,000                         3,000,000-                         

잡손실 5,000,000                         8,000,000                         3,000,000-                         등록금 및 각종 환불

전출금 -                                    100,000,000                      100,000,000-                      

전출금 -                                    100,000,000                      100,000,000-                      

특별회계전출금 -                                    

교내전출금 -                                    

비등록금회계전출금 100,000,000                      100,000,000-                      

산학협력단및학교기업전출금 -                                    -                                    -                                    

산학협력단전출금 -                                    -                                    -                                    

학교기업전출금 -                                    

예비비 350,000,000                      28,264,000                       321,736,000                      

예비비 지출 350,000,000                      28,264,000                       321,736,000                      

예비비 지출 350,000,000                      28,264,000                       321,736,000                      

투자와기타자산 지출 -                                    -                                    -                                    

투자자산지출 -                                    -                                    -                                    

학교기업투자지출 -                                    

기타자산지출 -                                    -                                    -                                    

임차보증금지출 -                                    
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원금보존기금적립 -                                    -                                    -                                    

원금보존연구기금적립 -                                    -                                    

원금보존건축기금적립 -                                    -                                    

원금보존장학기금적립 -                                    -                                    

원금보존특정목적기금적립 -                                    -                                    

임의기금인출수입 -                                    -                                    -                                    

임의연구기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의건축기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의장학기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의퇴직기금적립 -                                    -                                    -                                    

임의특정목적기금적립 -                                    -                                    -                                    

고정자산매입 지출 692,659,000                      886,105,000                      193,446,000-                      

유형고정자산 지출 692,659,000                      886,105,000                      193,446,000-                      

토지매입비 -                                    

건물매입비 -                                    

구축물매입비 -                                    

기계기구매입비 179,110,000                      294,177,000                      115,067,000-                      

학부 기자재 43,910,000

냉난방기 20,000,000

수중자동청소기 13,200,000

중앙도서관 서버 및 바코드라벨기 10,000,000

컴퓨터 구입 50,000,000

업무용 기자재 30,000,000

멀티강의실 기자재 9,000,000

기타 기계기구 3,000,000

집기비품매입비 9,749,000                         22,828,000                       13,079,000-                       학부 9,749,000

차량운반구매입비 -                                    
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도서구입비 503,800,000                      569,100,000                      65,300,000-                       중앙도서관 도서구입비 503,800,000

박물관유물구입비 -                                    

건설가계정 -                                    

유동부채 상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    -                                    -                                    

단기차입금상환 -                                    

고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    -                                    -                                    

장기차입금 상환 -                                    

차관 상환 -                                    

기타고정부채 상환 -                                    -                                    -                                    

임대보증금 환급 -                                    

합계 46,865,242,000                 47,082,113,000                 216,871,000-                     

미사용차기이월 462,000                          486,008,000                     485,546,000-                     

지출계 46,865,704,000                 47,568,121,000                 702,417,000-                     
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